
コース 開講月開講科目 コマ数 時間数 入会金 教材費受講料
通常受講料 生協/書店取扱5％割引

人物試験対策
コース 人物

16コマ 27.5時間

7コマ

1月～随時

4月 14時間
10,000円

62,200円

35,200円

59,090円

33,440円

2,200円

2,200円

コース

マンツーマン
指導講座 5時間コース

10時間コース

受講料
通常受講料 割引受講料生協/書店取扱5％割引

80,000円

125,000円

76,000円

118,750円

75,000円

1時間コース 15,000円 14,250円 12,000円

100,000円

東京アカデミー　2026・2027年実施試験対策　教員採用試験通年講座　開講コース案内 北海道･札幌市

北海道･札幌市対策 担当校舎（お問い合わせ先）

●開講科目：人物試験対策　　●講義期間：2026年1月～5月

開講コース

開講月・受講料一覧

★教職教養対策・一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、
　オプションとして全自治体対応オンデマンド講座をお申込みください。
　詳細は通年講座パンフレット P16～ 19をご覧ください。

●開講科目：人物試験対策
●講義期間：お申し込み後、随時
●日　　程：ご希望の日時（担当講師と面談のうえ決定）

★教職教養対策･一般教養対策･専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとして全自治体対応オンデマンド講座をお申込みください。
　詳細は通年講座パンフレット P16～ 19をご覧ください。

〒060-0806　札幌市北区北6条西1-1-3 The Link Sapporo 6F
札幌校

011-726-3050 0120-220-731

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホーム
ページをご確認ください

●配信期間：2026年1月25日（日）～6月28日（日）
　  オンデマンド講座の詳細は通年講座パンフレット P16～ 19をご覧ください。

●講義期間：2026年4月12日（日）～5月24日（日）
●講義時間：日曜 10：00～17：15

講座・レベル コマ数 時間数 内容
・面接試験の受け答え方
・現在の教育現場の理解　
・自己PRと教育理念の磨き方
・模擬授業､場面指導､集団討論対策　など

9コマ 13.5時間人物試験対策 基礎

講座 コマ数 時間数 科目（コマ数）
・教育時事（3）
・生徒指導（2）

・教科等指導法（1）
・願書記入ガイダンス（1）7コマ 14時間人物試験対策 県別対策

オンデマンド講座

教室対面講座
（オンライン受講可）

県別実践講座の受講前に、教育現場で求められる資質・能力の確認やご自身の強みの発見、発話スキルの向上
など、人物試験の基本に関する講義を実施いたします。全自治体対応での開講となります。
教室対面講座が開講する2026年4月12日（日）までに視聴を完了させてください。

北海道･札幌市出願書類に記載する志望動機や自己アピール文をしっかりと作成するため、ガイダンスを実施
し、その後1対1での添削実践指導（1回）を行います。また、個別面接で問われる各自治体の教育施策についても
掘り下げ、理解を深めます。

2次試験で出題される教科等指導法や個別面接の対策を担当講師が1人1人
個別で指導します。
※一部対応できない教科もございます。詳しくはお問い合わせください。

受講料お支払い時の注意事項
【生協 /書店取扱5％割引】大学生協／書店でのお申込みは、受講料を５％割引いたします (但し下記割引受講料の適用 条件に該当する方は、割引受講料を適用いたします )。
対象となる大学生協／書店の一覧は、大学生協事業連合HPをご確認ください。
【割引受講料】　弊社 2026年度対策通学講座、通信講座、全自治体オンデマンド講座、学内講座のいずれかをお申込みの方が適用されます。
　　　　　　   短期講習のみを複数講座をお申込みをされても、割引受講料は適用されません。

人物試験対策
コース

人物試験対策
コース

オンデマンド講座
＋

教室対面講座
（オンライン受講可）

マンツーマン
指導講座

マンツーマン
指導講座
教室対面講座

（オンライン受講可）

サポート｜自治体別模試＜北海道･札幌市＞を無料で受験できます。

※

※１時間コースの追加は１回(計２時間)まで


