

北海道・札幌市対策

担当校舎(お問い合わせ先)

札幌校

開講コース

人物試験対策 コース

オンデマンド講座
+
教室対面講座
(オンライン受講可)

●開講科目:人物試験対策 ●講義期間:2026年1月~5月

オンデマンド講座

●配信期間:2026年1月25日(日)~6月28日(日)

オンデマンド講座の詳細は通年講座パンフレットP16~19をご覧ください。

県別実践講座の受講前に、教育現場で求められる資質・能力の確認やご自身の強みの発見、発話スキルの向上など、人物試験の基本に関する講義を実施いたします。全自治体対応での開講となります。

教室対面講座が開講する2026年4月12日(日)までに視聴を完了させてください。

講座・レベル		コマ数	時間数	内容
人物試験対策	基礎	9コマ	13.5時間	<ul style="list-style-type: none"> 面接試験の受け答え方 現在の教育現場の理解 自己PRと教育理念の磨き方 模擬授業、場面指導、集団討論対策 など

教室対面講座
(オンライン受講可)

●講義期間:2026年4月12日(日)~5月24日(日)

●講義時間:日曜 10:00~17:15

北海道・札幌市出願書類に記載する志望動機や自己アピール文をしっかりと作成するため、ガイダンスを実施し、その後1対1での添削実践指導(1回)を行います。また、個別面接で問われる各自治体の教育施策についても掘り下げ、理解を深めます。

講座		コマ数	時間数	科目(コマ数)
人物試験対策	県別対策	7コマ	14時間	<ul style="list-style-type: none"> 教育時事(3) 教科等指導法(1) 生徒指導(2) 願書記入ガイダンス(1)

サポート | 自治体別模試く北海道・札幌市>を無料で受験できます。

★教職教養対策・一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとして全自治体対応オンデマンド講座をお申込みください。
詳細は通年講座パンフレットP16~19をご覧ください。

マンツーマン 指導講座

教室対面講座
(オンライン受講可)

●開講科目:人物試験対策

●講義期間:お申し込み後、随時

●日 程:ご希望の日時(担当講師と面談のうえ決定)

2次試験で出題される教科等指導法や個別面接の対策を担当講師が1人1人個別で指導します。

※一部対応できない教科もございます。詳しくはお問い合わせください。

開講月・受講料一覧

コース	開講科目	開講月	コマ数	時間数	入会金	受講料		教材費
						通常受講料	生協/書店取扱5%割引	
人物試験対策 コース	人物	1月~随時	16コマ	27.5時間	10,000円	62,200円	59,090円	2,200円
		4月	7コマ	14時間		35,200円	33,440円	2,200円

コース	受講料		
	通常受講料	生協/書店取扱5%割引	割引受講料
マンツーマン 指導講座	1時間コース※	15,000円	14,250円
	5時間コース	80,000円	76,000円
	10時間コース	125,000円	118,750円

★教職教養対策・一般教養対策・専門科目対策の受講をご希望の方は、オプションとして全自治体対応オンデマンド講座をお申込みください。
詳細は通年講座パンフレットP16~19をご覧ください。

※1時間コースの追加は1回(計2時間)まで

受講料お支払い時の注意事項

【生協/書店取扱 5%割引】大学生協/書店でのお申込みは、受講料を5%割引いたします(但し下記割引受講料の適用条件に該当する方は、割引受講料を適用いたします)。
対象となる大学生協/書店の一覧は、大学生協事業連合HPをご確認ください。

【割引受講料】弊社 2026年度対策 通学講座、通信講座、全自治体オンデマンド講座、学内講座のいずれかをお申込みの方が適用されます。

短期講習のみを複数講座をお申込みをされても、割引受講料は適用されません。



東京アカデミー 札幌校

〒060-0806 札幌市北区北6条西1-1-3 The Link Sapporo 6F

☎ 011-726-3050 Ⓛ 0120-220-731

お申込み方法は通年講座
パンフレットもしくは
東京アカデミーホームページ
ページをご確認ください

